



Do Wykonawców

Wrocław, 10 lipca 2026 r.

WZP.271.1.29.2026

ZP/PN/32/2026/WKE/2075,2104

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn. „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego i jego dystrybucja na potrzeby jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych podmiotów w okresie od 1 stycznia 2027 r. do 31 grudnia 2027 r.”

Działając w trybie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz. U. z 2026 r., poz. 793) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania jak niżej.

Pytanie 1. Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów:

8018590365500035453869
8018590365500041368317
8018590365500032115722
8018590365500037428285
8018590365500037604894
8018590365500035452688
8018590365500036789929
8018590365500033048937
8018590365500033165115
8018590365500034281425
8018590365500033729096
8018590365500039882191
8018590365500037812015
8018590365500034014528
8018590365500028748774
8018590365500037998979
8018590365500038165080
8018590365500036334037

8018590365500037534948

Odpowiedź 1.

Zamawiający dokonał weryfikacji wyżej wymienionych PPG i dokonał zmian w zał. 5 uwzględniając poniższe:

Lp	PPG	dane do przetargu	dane aktualne	uwagi
1	8018590365500035453869	W-3.6	W-3.6	bez zmian
2	8018590365500041368317	W-1.1	W-3.6	zmieniono w zał. 5
3	8018590365500032115722	W-3.6	W-2.1	zmieniono w zał. 5
4	8018590365500037428285	W-2.1	W-2.1	bez zmian
5	8018590365500037604894	W-4	W-4	bez zmian
6	8018590365500035452688	W-2.1	W-2.1	bez zmian
7	8018590365500036789929	W-3.6	W-2.1	zmieniono w zał. 5
8	8018590365500033048937	W-2.1	W-3.6	zmieniono w zał. 5
9	8018590365500033165115	W-2.1	W-2.1	bez zmian
10	8018590365500034281425	W-2.1	W-1.1	zmieniono w zał. 5
11	8018590365500033729096	W-3.6	W-2.1	zmieniono w zał. 5
12	8018590365500039882191	W-3.6	W-2.1	zmieniono w zał. 5
13	8018590365500037812015	W-3.6	W-2.1	zmieniono w zał. 5
14	8018590365500034014528	W-4	W-4	bez zmian
15	8018590365500028748774	W-1.1	W-3.9	zmieniono w zał. 5
16	8018590365500037998979	W-2.1	W-2.1	bez zmian
17	8018590365500038165080	W-4	W-3.6	zmieniono w zał. 5
18	8018590365500036334037	W-4	W-4	bez zmian
19	8018590365500037534948	W-3.6	W-4	zmieniono w zał. 5

Równocześnie Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dokonał obliczeń ceny oferty na podstawie dołączonego do niniejszych odpowiedzi pliku: zmodyfikowany zał. 5 wykaz PPG kalkulator, Formularz ilościowo-cenowy

Pytanie 2. Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych statusów dot. ochrony taryfowej dla punktów:

8018590365500036212724

8018590365500038200170

8018590365500031081233

8018590365500028748774

8018590365500033254529

Odpowiedź 2.

Zamawiający dokonał weryfikacji wyżej wymienionych PPG. Poniżej podano prawidłowy status ochrony taryfowej:

Lp	PPG	dane do przetargu	dane aktualne	uwagi
1	8018590365500036212724	niechronione 100%	niechronione 100%	bez zmian
2	8018590365500038200170	niechronione 100%	niechronione 100%	bez zmian
3	8018590365500031081233	niechronione 100%	niechronione 100%	bez zmian
4	8018590365500028748774	niechronione 100%	niechronione 100%	bez zmian
5	8018590365500033254529	niechronione 100%	niechronione 100%	bez zmian

Pytanie 3. Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni kalendarzowych od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem

wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

Odpowiedź 3.

Zamawiający wymaga 60 dniowego terminu związania z ofertą.

Pytanie 4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 4.

Procedury ustalone w strukturze Urzędu nie pozwalają na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 5. Proszę o ograniczenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu maksymalnie +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%).

Odpowiedź 5.

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy mówiącego o ograniczeniu zmian zapotrzebowania podstawowego do poziomu +/- 20%.

Pytanie 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej?

Odpowiedź 6.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej.

Pytanie 7. Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru poniżej 110 kWh/h rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD.

Odpowiedź 7.

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie dla ppg poniżej 110 kWh/h rozliczeń miesięcznych.

Pytanie 8. W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy o VAT, wprowadzającej od 1 lutego 2026 r. obowiązek wystawiania przez Wykonawcę faktur za pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) wnosimy o zgodę na wprowadzenie do zawieranej umowy zapisów regulujących powyższą kwestię o następującej treści:

1) Poniższe postanowienia mają zastosowanie od dnia 1 lutego 2026 r., tj. od dnia w którym Sprzedawca został zobowiązany do

wystawiania i udostępnienia Nabywcy faktur ustrukturyzowanych (również faktur korygujących) przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej: ustawa o VAT) i od tego dnia mają pierwszeństwo w przypadku rozbieżności z innymi postanowieniami niniejszej umowy i innymi ustaleniami Stron regulującymi dotychczasowy sposób wystawiania, przesyłania i odbierania faktur.

2) Sprzedawca wystawi i udostępni Nabywcy fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba że zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT uniemożliwiające takie działanie lub uprawniające Sprzedawcę do innego działania – w takim przypadku faktura zostanie wystawiona Nabywcy z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o VAT i udostępniona w sposób wskazany w ust. 6.

3) Zapłata należnego Sprzedawcy wynagrodzenia nastąpi w oparciu o prawidłowo wystawioną fakturę na zasadach określonych w ust. 2 powyżej, w terminie dni od dnia wystawienia faktury na rachunek bankowy wskazany w treści faktury.

4) Za datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej uznaje się datę przesłania faktury przez Sprzedawcę do KSeF, a w przypadku faktury, o której mowa w art. 106 nda ust. 1 lub ust. 16 ustawy o VAT lub faktur wystawianych w okresie awarii lub niedostępności KSeF – datę wystawienia wskazaną przez Sprzedawcę na tej fakturze.

5) Za dzień skutecznego doręczenia faktury Nabywcy uznaje się dzień jej otrzymania w rozumieniu przepisów ustawy o VAT. W przypadku faktury ustrukturyzowanej będzie to dzień przydzielenia jej indywidualnego numeru identyfikującego tę fakturę w KSeF.

6) Jeżeli ustawa o VAT dopuszcza możliwość udostępnienia Nabywcy faktury w sposób inny niż przy użyciu KSeF, taka faktura może zostać doręczona Nabywcy na e-mail: za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku będzie uznawana data wysłania przez Sprzedawcę do Nabywcy wiadomości e-mail zawierającej ww. fakturę, np. w formacie pdf, oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT lub data nadania fakturze numeru identyfikującego w KSeF – w zależności od tego, która z wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza.

7) Faktura będzie uznana za prawidłowo wystawioną, jeżeli zostanie wystawiona z uwzględnieniem zasad wystawiania faktur określonych w ustawie o VAT.

8) Zasady o których mowa w ust. 5 i 6 powyżej stosuje się odpowiednio do załączników ustrukturyzowanych.

9) Niezależnie od postanowień powyższych ustępów Sprzedawca może udostępnić Nabywcy w formacie czytelnym dla Nabywcy wizualizację faktury wraz z załącznikami (w tym załącznikami nie będącymi załącznikami ustrukturyzowanymi, a w szczególności zestawieniami, protokołami i innymi załącznikami stanowiącymi podstawę do wystawienia faktury) za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy lub na adresy poczty elektronicznej wskazane do kontaktu po stronie Nabywcy. Przez wizualizację

faktury należy rozumieć kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej, która wiernie odzwierciedla wszystkie elementy faktury ustrukturyzowanej, zgodnie z wymogami ustawy o VAT i przepisów wydanych na jej podstawie. Dla uniknięcia wątpliwości Strony wskazują, że wizualizacja faktury nie jest fakturą ustrukturyzowaną ani nową fakturą ustrukturyzowaną, lecz stanowi kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej.

Odpowiedź 8.

Zamawiający uregulował kwestie wystawiania faktur korzystając z KSeF w par. 5 ust. 10 i niżej umowy.

Pytanie 9. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD oraz mocy umownej zadeklarowanej przez Zamawiającego, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej oraz obowiązującej w OSD mocy umownej w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź 9.

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej oraz obowiązującej w OSD mocy umownej.

Pytanie 10. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź 10.

Zamawiający wymaga, aby zgłoszenie odbywało się zgodnie z parametrami dystrybucyjnymi obowiązującymi u OSD.

Pytanie 11. W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści:

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.”

Odpowiedź 11.

Zamawiający dodaje w umowie w par. 7 ust. 5 o treści : W przypadku zmian wynikających z wdrożenia do polskiego porządku prawnego Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Wykonawca jest zobowiązany do poinformowania Zamawiającego i Odbiorcy o wprowadzonych zmianach w rozliczeniach wraz z pierwszą fakturą wystawioną na podstawie zmienionych stawek. Zmiana ta powoduje zmianę numeracji kolejnych ustępów. Wzory umów po zmianie dołączono do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie 12. Proszę o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń o ochronie taryfowej.

Odpowiedź 12.

Zamawiający dostarczy oświadczenia o ochronie taryfowej wybranemu wykonawcy wraz z umową.

Pytanie 13. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 13.

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 14. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie używana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź 14.

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca prowadził rozliczenia stosując stawki zgodne ze złożoną ofertą, które znajdują odzwierciedlenie w umowie.

Pytanie 15. Dotyczy wzoru umowy, par. 2 ust. 5. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu, biorąc pod uwagę informację, że złożenie reklamacji przez Zamawiającego, nie upoważnia do odstąpienia od konieczności uregulowania wymaganych należności.

Odpowiedź 15.

par. 2 ust. 5 umowy pozostanie bez zmiany.

Pytanie 16. Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź 16.

Umowy zostały zawarte na czas określony do 01.01.2027 godz. 06:00 i nie wymagają wypowiedzenia.

Pytanie 17. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź 17.

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 18. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź 18.

Rozliczenia paliwa gazowego winny być oprowadzone w zł/kWh, co oznacza, że Zamawiający wymaga, aby cena wyrażana była stosownie do wartości wskazanej w ofercie, co po przekształceniu daje maksymalnie pięć cyfr po przecinku. Abonament ma być rozliczanych w złotych polskich, co oznacza, że najmniejszą wartością jest jeden grosz.

Pytanie 19. Wykonawca wnioskuje, aby okres rozliczeniowy dla poszczególnych grup taryfowych był zgodny z okresami rozliczeniowymi stosowanymi w OSD. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź 19.

Na wniosek Wykonawcy Zamawiający będzie przekazywał miesięczne odczyty zużycia paliwa gazowego w grupach od W-1 do W-3.

Pytanie 20. Prosimy o wykreślenie kar umownych w projekcie umowy/IPU. W przypadku braku zgody prosimy o zmniejszenie kar umownych o połowę.

Odpowiedź 20.

Wysokość kar pozostanie bez zmiany.

Pytanie 21. Wykonawca wnioskuję, aby okres rozliczeniowy dla poszczególnych grup taryfowych był zgodny z okresami rozliczeniowymi stosowanymi w OSD. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty w formie zaproponowanej przez Wykonawcę w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź 21.

Patrz odpowiedź 19.

Pytanie 22. Proszę o wskazanie adresu mailowego do wysyłki elektronicznej faktury rozliczeniowej w przypadku awarii systemu KSeF.

Odpowiedź 22.

Zamawiający poda w umowach adresy mailowe do wysyłki elektronicznej faktury rozliczeniowej w przypadku awarii systemu KSeF. Zgodnie ze wzorami umów jest to opisane w par. 5.

Pytanie 23. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 23.

Zamawiający wymaga zawarcia umowy w wersji tradycyjnej (papierowej).

Pytanie 24. Wykonawca wnioskuję o dodanie możliwości wskazywania odczytu przez Zamawiającego do 5 dnia każdego miesiąca na wskazany adres mailowy Wykonawcy i rozliczanie Zamawiającego wg faktycznego zużycia a nie szacowanej ilości pobranego paliwa gazowego. W przypadku zgody Wykonawca wnioskuję o dokonanie stosowej modyfikacji wzoru umowy.

Odpowiedź 24.

Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie odczytów do 5 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu którego odczyt dotyczy. Po stronie Wykonawcy leży obowiązek wnioskowania o konieczności takiej czynności ze wskazaniem zakresu wymaganych informacji adresu poczty elektronicznej na który Zamawiający będzie stosowne dane przekazywał.

Pytanie 25. Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że

cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat.

Odpowiedź 25.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej.

Pytanie 26. Zwracamy się z wnioskiem o skrócenie okresu obowiązywania umowy do dnia 31 grudnia 2027 r. z uwagi na fakt, iż obecnie obowiązujący system ochrony taryfowej dla odbiorców uprawnionych do stosowania stawek zatwierdzanych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki został wprowadzony jako rozwiązanie czasowe i zgodnie z obowiązującymi regulacjami ustawowymi przewidziany jest do końca 2027 r. Skrócenie okresu obowiązywania umowy do czasu ograniczyłoby ryzyka po stronie Wykonawców oraz umożliwiło przygotowanie oferty adekwatnej do rzeczywistych uwarunkowań rynkowych w latach objętych kontraktem. W przypadku braku zgody na powyższe, wnioskujemy o modyfikację formularza ofertowego poprzez wprowadzenie podziału na poszczególne lata obowiązywania zamówienia, tak aby Wykonawca miał możliwość wskazania odrębnych stawek dla okresu objętego ochroną taryfową oraz odrębnych dla 2028 roku.

Odpowiedź 26.

Zamawiający informuje, że termin zakończenia oferty dotyczy roku 2027, bowiem od 1 lipca 2012 r. doba gazowa trwa od godziny 6.00 do godziny 6.00 dnia następnego.

Miesiąc gazowy – okres od godziny 06:00 pierwszego dnia danego miesiąca do godziny 06:00 pierwszego dnia miesiąca następnego;
Rok gazowy – okres od godziny 06:00 dnia 1 października roku poprzedniego do godziny 06:00 dnia 1 października danego roku;
dla grup taryfowych od W-1.1 do W-4, od Lw-1.1 do Lw-4 oraz od Ls-1.1 do Ls-4 odpowiada okresowi 12 kolejnych miesięcy gazowych począwszy od pierwszego dnia miesiąca gazowego następującego po Odczycie kwalifikacyjnym, kolejny Rok gazowy odpowiada okresowi dalszych 12 miesięcy gazowych.

Pytanie 27. Wykonawca wnosi o zmniejszenie sumy kar umownych do 5%.

Odpowiedź 27.

Suma kar umownych pozostanie bez zmiany.

Pytanie 28. W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub

„dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści: Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.

Odpowiedź 28.

Zamawiający dodaje w umowie w par. 7 ust. 5 o treści : W przypadku zmian wynikających z wdrożenia do polskiego porządku prawnego Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w

przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Wykonawca jest zobowiązany do poinformowania Zamawiającego i Odbiorcy o wprowadzonych zmianach w rozliczeniach wraz z pierwszą fakturą wystawioną na podstawie zmienionych stawek.

Zmiana ta powoduje zmianę numeracji kolejnych ustępów.

Pytanie 29. Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.

Odpowiedź 29.

Zamawiający wymaga 60 dniowego terminu związania z ofertą. W świetle powyższego Zamawiający dokonuje zmiany terminu związania ofertą (dot. dział XII SWZ).

było: „1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 14.10.2026 r.”

Po zmianie: „1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 14.09.2026 r.

Jednocześnie Zamawiający załącza zmodyfikowane projekty umów (1a-1e), załącznik 3 OPZ i załącznik 5 PPG kalkulator.

z up. Prezydenta

Ewa Kulik

Dyrektor Wydziału

Zamówień Publicznych

WZP-UMW